
04.03.2019.  

 

Jau pavisam tuvs ir brīdis, kad rokās turēsim “Nīcas un Otaņķu pagastu 

tautasdziesmu krājumu” 

 

Jau tika rakstīts, par to, ka VKKF tika iesniegts projekts un iegūts līdzfinansējums 

krājuma tapšanai. Grāmatā sešsimt lapās, septiņās nodaļās ietverts jaunajai paaudzei 

tik svešais, bet nozīmīgais tradīciju kopums. Grāmata ļaus ne vien izprast bet arī 

“nest“ mūsu pusei tik raksturīgo tradicionālās kultūras mantojumu tālāk. Apzinoties 

šāda krājumu kultūrvēsturiskā mantojuma pusi Lelde Jagmina iesaistījusi darbā arī 

etnomuzikoloģi Ievu Tihovsku, kas palīdz grāmatas tapšanā ar padomiem un 

zināšanām. Jautāta kā šādu krājumu izdošanu vērtē etnomuzikologs, Ieva uzsver:  

 

 
                                                                     Attēlā Ieva Tihovska darba procesā 

“Izveidot kādai vietai tautasdziesmu krājumu ir ļoti labs un pamatīgs darbs! Tas 

noteikti šo vietu krāšņo un padara dzīvāku katram, kas grāmatu paņems rokā. Parasti 

jau kādai vietai tikai viena tāda grāmata ir, tāpēc, protams, ir vērts izdarīt labāko.” 

Tas noteikti ir vērtīgi arī zinot tālāko mērķus par ideju Nīcas kultūrtelpas iekļaušanai 

UNESCO Nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā.  

Esam ieplānojuši, ka grāmata tiks nodota iespiešanai jau aprīlī, kas nozīmē, ka drīz 

pēc tam varēsim informēt par laiku, kad grāmata kļūs taustāma un tā varēs uzsākt 

savas gaitas tradīciju nešanai tautās.  

 

Attīstības nodaļas vadītāja  

Vita Liepiņa 

                                 

 


